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Regeringens proposition till Riksdagen om godkännande av 
vissa bestämmelseri ändringen av bilagan till1974 års internatio
nella konvention om säkerlieten för människoliv till sjöss 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föres!~ att riksdagen 
godkänner de ändringar som den '24 maj 
1994 gjorts i bilagan till 197 4 års internatio
nella konvention om säkerheten för männi
~J<oliv till sjöss (SOLAS-konve~· onen). 
Andringen innebar att ett \jnytt k i te l IX 
lagts till SOLAs-konventionens bi aga. Det 
nya kapitlet integrerade de internationella 
reglerna om säkerhetsledning (International 
Safety Management Code,· !SM-reglerna) i 
SOLAS-konventionen, varvid reglerna. blev 
obligatoriska. Det nya kapitlet tillämpas på 
en del av fartygen fr.o.m. den l juli 1998 
och på de övriga farJygen senast fr.o.m. den 
l juli 2002. 

!SM-reglerna har integrerats i Finlands 
nationella lagstiftning genom en lag given 
den 17 mars 1995 om ändring av sjölagen 
(369/1995) samt genom en lag given samma 

dag om tillsyn över fartygssäkerheten 
(37011995). Nämnda lagar trädde i kraft den 
l mars 1996. Mer detaljerade bestämmelser 
om säkerhetsledningssystem för redare och 
ledningsarrangemang för säker drift av far
tyg har utfärdats genom en förordning 
(66/1996) den 26 januari 1996. Förord
ningen trädde i kraft den l juli 1996. 

Den ändring som föreslas i bilagan till 
SOLAS-konventionen anses godkänd den l 
januari 1998 om inte mer än en tredjedel av 
avtalsparterna eller om avtalsparter, vars ge
mensamma handelsflotta till sitt bruttoton
nage utgör minst 50 procent av världens 
handelsflotta, före detta meddelat att de 
motsätter sig ändringen. Om ändringen kan 
anses godkänd träder den i kraft den l juni 
1998. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge 

Internationell reglering 

I syfte att förenhetliga bestämmelserna om 
fartyg i internationell trafik har den interna
tionella sjöfartsorganisationen (IMO) berett 
flera internationella konventioner. En av de 
viktigaste är 1974 års internationella kon
vention om säkerheten för människoliv till 
sjöss (FördrS 1111981), nedan SOLAS-kon
ventionen. Konventionen uppställer krav på 
fartygen och på deras besättnin~. Olyckor 
kan dock delvis bero på fel och vardslöshet i 
redarens organisation på land. Till följd av 

370339 

vissa olyckor som väckt stor internationell 
uppmärksamhet började man vid IMO be
reda en rekommendation som särskilt fäste 
uppmärksamhet vid verksamheten inom re
darens organisation på land. 

Den första resolutionen i ärendet godkän
des 1989. Denna förnyades 1991 och i be
lysning av de erfarenheter man haft godkän
des en korrigerad version vid IMOs 18:e 
generalförsamling den 4 november 1993. 
Resolutionen föreskriver internationella till
lämpningsregler för säker drift av fartyg och 
för förhindrande av vattnens förorening (In
ternational Management Code for the Safe 
Operation of Ships and for Pollution Preven-
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tian, Res. A.741(18)). I resolutionen ingår 
de internationella reglerna för säkerhetsled
ning (International Safety Management Co
de, !SM-reglerna). Avsikten med !SM-reg
lerna är att garantera säkerheten till sjöss, 
förhindra personskador och dödsolyckor 
samt förhindra skadegörelse på miljön, 
särskilt havsmiljön, och på egendom. I re
solutionen uppmanar IMO medlemsländer
nas regeringar att så fort som möjligt tillse 
att reglerna träder i kraft, dock senast den l 
juli 1998. 

Enligt den ståndpunkt i resolutionen som 
rör den obligatoriska tillämpningen beslöt 
SOLAs-konventionens avtalsparter i en kon
ferens som hölls i London den 25 maj 1994 
att till SOLAS-konventionens bilaga foga ett 
nytt kapitel IX, genom vilket !SM-reglerna 
skulle integreras i konventionen och därmed 
bli obligatoriska. Enligt det nya kapitel IX i 
bilagan till SOLAS-konventionen skall rede
riet och fartyget efterfölja de krav som !SM
reglerna ställer. Kapitlet skulle tillämpas på 
en del av fartyget fr.o.m. den l juli 1998 
och på övriga fartyg senast den l juli 2002. 

Lagstiftningen i Finland 

!SM-reglerna har integrerats i Finlands 
lagstiftning den 17 mars 1995 genom en lag 
om ändring av sjölagen (36911995) samt 
genom en lag om tillsyn över fartygssäker
heten (37011995), givna samma dag. I den 
regeringsproposition (RP 344/1994 rd) som 
gällde nämnda lagändringar nämns det 
uttryckligen att ändringarnas främsta mål är 
att förbättra fartygssäkerheten och att man 
strävar därtill genom att nationellt genom
föra ikraftträdandet av de !SM-regler som 
rör redarens säkerhetsledningssystem, vilka 
integrerats i SOLAS-konventionen. 

Bestämmelserna om redarens säkerhetsled
ningssystem har tillsammans med ovan 
nämnda ändring integrerats i sjölagens l 
kapitel. Lagen innehåller allmänna stadgan
den samt ett fullmaktsstadgande, med stöd 
av vilket närmare föreskrifter mer detaljerat 
stadgas genom förordning och föreskrifter på 
lägre nivå. säkerhetsledningssystemet tilläm
pas förutom på finländsk redare även på så
dan utländsk redare, som idkar sjöfart på 
finländskt vattenområde. Sjölagen innehåller 
även straffstadganden om redares brott mot 
de stadganden och bestämmelser som rör 
säkerhetsledningssystemet. 

I enlighet med definitionen i lagen om 

tillsyn över fartygssäkerheten är säkerhets
ledningsarrangemangen för säker drift av 
fartyg och redares säkerhetsledningssystem 
en del av fartygssäkerheten. 

Enligt nämnda lag fungerar sjöfartsverket 
som egentlig tillsynsmyndighet. I lagen 
stadgas det detaljerat om tillsynsmyndighets 
rättigheter. 

Vanligen anses ett fartyg ha följt de stad
ganden och bestämmelser som gäller 
fartygssäkerhet om det innehar erforderli
ga certifikat och säkerhetsdokument Ifall 
bestämmelser och föreskrifter inte efterföljs 
kan tillsynsmyndighet föreskriva att de upp
täckta bristerna eller missförhållandena rättas 
till. Föreskriften kan ges eftertryck genom 
att förelägga vite eller hot om avbrytande 
enligt viteslagen (1113/1990). Som sista åt
gärd är tillsynsmyndighet förpliktad att skri
da till åtgärder för att stoppa fartyget, 
begränsa dess drift eller förbjuda använd
ningen av dess utrustning, anordning, rutin 
eller arrangemang. Dessutom innehåller la
gen om tillsyn över fartygssäkerheten stad
ganden om straffpåföljder, tystnadsplikt och 
följderna av brott mot tystnadsplikten samt 
om sökande av ändring. 

Lagarna om ändring av sjölagen 
(369/1995) och tillsyn över fartygssäkerhe
ten (370/1995) har trätt i kraft genom för
ordning (6111996) av den 26 januari 1996. 
Lagarna trädde i kraft den l mars 1996. 

Närmare stadganden om säkerhetslednings
system för redare och ledningsarrangemang 
för säker drift av fartyg har i Finland givits 
genom förordning (66/1996) den 26 januari 
1996. Genom förordningen har de föreskrif
ter som !SM-reglerna förutsätter trätt i kraft. 
Förordningen tillämpas på fartyg som idkar 
handelssjöfart på finländskt vattenområde 
och på finländska fartyg även utanför fin
ländskt vattenområde samt på finländsk re
dare samt på sådan utländsk redare som id
kar handelssjöfart på finländskt vattenområ
de. Förordningen tillämpas dock inte på ro
ro-passagerarfartyg eller på deras redare till 
den del som stadgar om säkerhetsledning av 
ro-ro-passagerarfartyg i rådets förordning 
(EG) N:o 3051195. 

Enligt förordningens 3 § bör redaren ha 
ett säkerhetsledningssystem i enlighet med 
!SM-reglerna. Redaren ansvarar för införan
det och upprätthållandet av säkerhetsled
ningssystemet Det är dock fartygets befäl
havare som på fartyget ansvarar för säker
hetsledningssystemets införande och upp-
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rätthållande. De tillsynsmyndigheter som 
avses i lagen om tillsyn över fartygssäker
heten övervakar genom kontroll av doku
ment och verksamhet att säkerhetslednings
systemet uppfyller villkoren i !SM-reglernas 
stadganden. Sjöfartsstyrelsen utfärdar ett cer
tifikat om godkänd säkerhetsorganisation till 
den redare och till det fartyg som godkänts i 
en kontroll. 

Förordningen trädde i kraft den l juli 
1996. Enligt 11 § tillämpas förordningen 
stegvis på olika typer av fartyg. 

I en resolution given den 22 december 
1994 av Europeiska unionens råd uppmanas 
kommissionen göra ett förslag till att göra 
!SM-reglerna obligatoriska på förhand ifråga 
om ro-ro-passagerarfartyg, som regelbundet 
trafikerar europeiska hamnar. På basis av 
kommissionens förslag utfärdade rådet den 8 
december 1995 en förordning (EG) N:o 
3051/95 om säkerhetsledning av ro-ro-passa
gerarfartyg. !SM-reglerna lades som bilaga 
till förordningen. Förordningen trädde i kraft 
den l januari 1996 och har tillämpats sedan 
den l juli 1996. 

A v sikten med förordningen är att förbättra 
säkerhetsledningen för fartyg som regelbun
det trafikerar hamnar i Europeiska unionens 
medlemsländer och att förbättra dessa far
tygs säkra drift samt förebygga förorening 
av miljön genom att försäkra sig om att re
derierna som trafikerar med ro-ro-fartyg 
följer !SM-reglerna. På basis av förord
ningen bör !SM-reglerna tillämpas som 
bindande. Förordningen tillämpas :på alla 
rederier som trafikerar hamnar i nagot av 
Europeiska unionens medlemsländer med 

minst ett ro-ro-fartyg utan hänsyn till flagg
stat. 

2. Propositionens verkningar 

Eftersom ISM -reglerna redan nationellt 
trätt i kraft i Finland genom ändringen av 
sjölagen (36911995) och lagen om tillsyn 
över fartygssäkerheten (37011995) samt ge
nom rådets förordning (EG) N:o 3051/95, 
har propositionen inga ekonomiska eller or
ganisatoriska verkningar. 

3. Beredningen av ärendet 

Regeringens proposition om godkännande 
av ändringen av bilagan till SOLAS-konven
tionen har beretts i tjänsten vid trafikminis
teriet Utlåtanden om förslaget till proposi
tion har inte inbegärts. 

I samband med beredningen av rege
ringens proposition om ändring av sjölagen 
och av lagen om tillsyn över fartygssäker
heten (RP 34411994 rd) begärdes utlåtanden 
av följande institutioner: justitieministeriet, 
inrikesministeriet, försvarsministeriet, finans
ministeriet, handels- och industriministeriet, 
miljöministeriet, arbetsministeriet, social
och hälsovårdsministeriet, Jullstyrelsen, V at
ten- och miljöstyrelsen, Alands landskaps
styrel,se, Institutet för sjö- och handelsrätt 
vid Abo Akademi, sjöfartens arbetsgivar
och arbetstagarorganisationer, Industrins och 
Arbetsgivamas Centralförbund, Finlands 
Kommunförbund och Finlands Hamnför
bund. 
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DETALJMOTIVERING 

l. Avtalsändringens innehåll 

Genom avtalsändringen läggs ett nytt kapi
tel IX, "Säkerhetsledning av fartyg", till SO
LAS-konventionens bilaga. 

Bilagans regel l innehåller definitioner. 
Enligt regeln avses med den internationella 
koden för säkerhetsrutiner (ISM) de led
ningsregler för säkerhetsdrift ombord på far
tyg och förebyggande åtgärder mot miljöför
störing som antagits av IMO genom resolu
tion A.741 (18). 

!SM-koden (!SM-reglerna) fäster uppmärk
samhet vid att varje rederi skall ha bl.a. ett 
bestyrkt säkerhetsledningssystem, till vilket 
det hör en säkerhetspolitik, säkerhetsföre
skrifter och -arrangemang, definierade befo
genhetsnivåer, kommunikationskontakter 
mellan land- och fartygspersonal, rapporte
ring om olyckor, rapportering om försum
mande av bestämmelserna samt förfarings
sättet då man förbereder nödlägen och hur 
man handskas med dessa. 

Rederiets förfarande vid inre inspektion 
och utvärdering av säkerhetsledningen skall 
ingå i systemet. För att kunna utföra de upp
gifter som avses i stadgandena, skall man 
definiera erforderliga personers ansvar, be
fogenheter och interna förhållande. Dessa 
skall kunna fastställas skriftligen. Dessutom 
skall rederiet försäkra si~ om att dess säker
hetspolitik upprätthålls saväl på land som till 
sjöss. Befälhavaren skall försäkra sig om att 
fartygets personal har tillräcklig kompetens 
och erfarenhet och att de får ta del av säker
hetsföreskrifterna, förstår dessa samt övar in 
sig på dem. Rederiets organisation skall all
tid klara av att ansvara för sitt fartygs 
problemsituationer och nödlägen. Rapporte
ring om, forskning kring och analysering av 
risker samt verkställaodet av reparations
verksamheten skall ingå i säkerhetssystemet. 
En skriftlig presentation av säkerhetssyste
met är en viktig del ur tillsynssynvinkeL 
Rederiet skall då och då kontrollera sitt sä
kerhetsledningssystem, utvärdera det på nytt 
och rätta till upptäckta brister. 

Vidare definieras det i regel l vad som i 
bilagan avses med rederi, oljetankfartyg, 
kemikalietankfartyg, gastankfartyg, fartyg 
som transporterar fast bulklast, rörlig offsho
reenhet för borrning (MODU) samt höghas
tighetsfartyg. 

Enligt regel 2 i bilagan tillämpas kapitlet, 

oberoende av byggdatum, på passagerarfar
tyg samt oljetankfartyg, kemikalietankfartyg, 
gastankfartyg, fartyg som transporterar fast 
bulklast och höghastighetsfartyg vars brutto
dräktighet är minst 500 ton senast den l juli 
1998 och på övriga lastfartyg samt på rörli
ga offshoreenheter för borrning vars brutto
dräktighet är minst 500 ton senast den 1 juni 
2002. Kapitlet tillämpas inte på statliga far
tyg som används i icke-kommersiella syften. 

Enligt bilagans regel 3 skall rederiet och 
fartyget uppfylla kraven i de internationella 
säkerhetsledningsreglema. Rederiet som an
vänder fartyget skall enligt regel 44 inneha 
ett dokument som visar behörighet. Doku
mentet skall ges till alla rederier som upp
fyller kraven i de internationella säkerhets
ledningsreglema. Dokumentet utfärdas av 
administrationen, av en organisation som 
erkänts av administrationen eller av någon 
annan fördragsstat på administrationens be
gäran. I Finland utfärdas dokumentet av Sjö
fartsstyrelsen. Dokumentet skall förvaras 
ombord på fartyget, så att befälhavaren på 
begäran kan uppvisa det för kontroll. 

Administrationen eller en organisation som 
erkänts av administrationen skall ge ett sä
kerhetsledningscertifikat till alla fartyg. In
nan certifikatet ges skall man verifiera att 
rederiet och fartygets befäl agerar i enlighet 
med det godkända säkerhetsledningssyste
met 

Enligt bilagans regel 5 skall säkerhetsled
ningssystemet upprätthållas i enlighet med 
de internationella säkerhetsledningsreglema. 

Administrationen eller annan fördragsstat 
på begäran av administrationen eller en or
ganisation som erkänts av administrationen 
skall enligt bilagans regel 6 med jämna mel
lanrum kontrollera att fartygets säkerhetsled
ning fungerar på tillbörligt sätt. 

2. Ikraftträdande 

Enligt artikel VIII i SOLAS-konventionen 
anses ändringen i konventionens bilaga vara 
godkänd den 1 januari 1998 ifall inte mer än 
en tredjedel av fördragspartema eller de för
dragsparter, vars gemensamma handelsflotta 
uppgar till minst 50 procent av världens 
handelsflotta, innan dess meddelar att de 
motsätter sig den. Om ändringen anses vara 
godkänd, träder den i kraft den 1 juli 1998. 
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3. Vikten av riksdagens bifall 

Regeringens proposition om ändring av 
sjölagen och ändring av lagen om tillsyn 
över fartygssäkerheten (RP 34411994 rd) 
avgavs den 22 december 1994. Syftet med 
propositionen var att förbättra fartygssäker
heten genom att i Finland nationellt låta 
ISM -reglerna om redares säkerhetslednings
system, som integrerats i SOLAS-konventio
nen, träda i kraft. I regeringens proposition 
ingick inte någon bifallskläm angående änd
ringen av bilagan till SOLAs-konventionen. 
Riksdagen godkände den 2 februari 1995 
regeringens förslag till ändring av sjölagen 
samt ändring av lagen om tillsyn över far
tygssäkerhet Lagarna gavs den 17 mars 
1995 (369/1995, 37011995). Lagarna trädde i 
kraft den l mars 1996. 

Helsingfors den 17 oktober 1997 

Eftersom ändringen i bilagan till SOLAs
konventionen innehåller bestämmelser som 
hör till lagstiftningens område, och som 
nationellt verkställts genom ovan nämnda 
lagar, måste riksdagen godkänna avtalsänd
ringen. Detta motsvarar den ståndpunkt som 
grundlagsutskottet uttryckte i sitt utlåtande 
19/1995 rd av den 29 november 1995 och 
enligt vilken det är Riksdagen som skall 
fatta beslut om att anta konventionen när 
promulgeringslagarna med sakinnehåll till
lämpas. 

Med stöd av vad som anförts ovan och 
med stöd av 33 § regeringsformen föreslås: 

att Riksdagen godkänner bestäm
melserna i ändringen av den 24 maj 
1994 i bilagan till 1974 års konven
tion om säkerheten för människoliv 
till sjöss, vilka kräver Riksdagens 
bifall. 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Trafikminister M atti Aura 
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(Översättning) 

Tillägg av ett nytt kapitel IX till bilagan till 
1974 års internationella konvention om sä

kerlteten för människoliv till sjöss 

Följande nya kapitel IX läggs till bilagan: 

Kapitel IX 

SÄKERHETSLEDNING AV FARTYG 

Regel l 

Definitioner 

I detta kapitel avses, om inte annat ut
tryckligen nämns, med 

l den internationella koden för säkerhets
ledning (!SM-reglerna) den internationella 
kod för ledning av säkerhetsdrift ombord på 
fartyg och förebyggande åtgärder mot miljö
förstöring som antagits av organisationen 
genom resolution A.741(18) och som kan 
ändras av organisationen, såvitt sådana änd
ringar godkänns, och som träder i kraft och 
verkställs enligt bestämmelserna i artikel 
VIII i denna konvention beträffande änd
ringsförfaranden som tillämpas på bilagan 
förutom kapitel I; 

2 rederi ägaren till fartyget eller varje an
nan organisation eller person såsom driftsle
dare eller befraktare av fartyg utan besätt
ning som från fartygsägaren har övertagit 
ansvaret för fartygets drift och som vid 
övertagandet av detta ansvar har samtyckt 
till att ta över alla de åligganden och hela 
det ansvar som den internationella koden för 
säkerhetsledning föreskriver; 

3 oljetankfartyg ett oljetankfartyg såsom 
det definieras i kapitel II-l regel 2 punkt 12; 

4 kemikalietankfartyg ett kemikalietankfar
tyg såsom det definieras i kapitel VI regel 8 
punkt 2; 

Addition of a new chapter IX to the annex 
to the international conventlon for the safety 

of Iife at sea, 1974 

The following new chapter IX is added to 
the Annex: 

Chapter IX 

MANAGEMENTFORTHESAFE 
OPERATION OF SHIPS 

Regulation l 

Definitions 

For the purpose of this chapter, unless ex
pressly provided otherwise: 

l "International Safety Management (ISM) 
Code" means the International Management 
Code for the Safe Operation of Ships and 
for Pollution Prevention adopted by the Or
ganization by resolution A.741(18), as may 
be amended by the Organization, provided 
that such amendments are adopted, brought 
into force and take effect in accordance with 
the provisions of article VIII of the present 
Conventian concerning the amendment pro
eectures applicable to the Annex other than 
chapter L 

2 "Company" means the owner of the ship 
or any other organization or person such as 
the manager, or the bareboat charterer, who 
has assumed the responsibility for operation 
of the ship from the owner of the ship and 
who on assuming such responsibility has 
agreed to take over all the duties and re
sponsibilities imposed by the International 
Safety Management Code. 

3 "Oil tanker" means an oil tanker as de
fined in regulation II-1/2.12. 

4 "Chemical tanker" means a chemical 
tanker as defined in regulation VII/8.2. 
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5 gastankfartyg ett gastankfartyg såsom 
det definieras i kapitel VI regel Il punkt 2; 

6 fartyg som transporterar fast bulklast 
fartyg som i regel är konstruerade med ett 
däck och vilkas lastrum är utrustade med 
lutande övre och nedre sidatankar och som 
främst är avsedda för transport av torr bul
klast, såsom malmtransportfartyg och kom
binationsfartyg; 

7 rörlig offshoreenhet för borrning (MO
DU) ett fartyg som kan utföra borrningar i 
syfte att finna eller utvinna tillgångar under 
havsbottnen såsom kolväten i flytande form 
eller i gasform, svavel eller salt; 

8 höghastighetsfartyg ett fartyg såsom det 
definieras i kapitel X regel l punkt 2. 

Regel 2 

Tillämpning 

l Detta kapitel tillämpas på fartyg, obero
ende av byggdatum, på följande sätt: 

.l passagerarfartyg och höghastighetspas
sagerarfartyg, senast den l juli 1998; 

.2 oljetankfartyg, kemikalietankfartyg, gas
tankfartyg, fartyg som transporterar fast bul
klast samt höghastighetslastfartyg vars brut
todräktighet är 500 eller mer, senast den l 
juli 1998; och 

.3 andra lastfartyg och rörliga offsho-
reenheter för borrning vars bruttodräktighet 
är 500 eller mer, senast den l juli 2002. 

2 Detta kapitel tillämpas inte på statliga 
fartyg som används för icke-kommersiella 
syften. 

Regel 3 

säkerhetsledningskrav 

l Rederiet och fartyget skall uppfylla 
!SM-reglernas krav. 

5 "Gas carrier" means a gas carrier as de
fined in regulation VII/11.2. 

6 "Bulk carrier" means a ship which is 
constructed generally with single deck, top
side tanks and hopper side tanks in cargo 
spaces, and is intended primarily to carry 
dry cargo in bulk, and includes such types 
as ore carriers and combination carriers. 

7 Mobile offshore drilling unit (MODU)" 
means a vessel capable of engaging in dril
ling operations for the exploration for or 
exploitation of resources beneath the sea-bed 
such as liguid or gaseous hydrocarbons, 
sulphur or salt. 

8 "High speed craft" means a craft as de
fined in regulation X/1.2. 

Regulation 2 

A pplication 

l This chapter applies to ships, regardless 
of the date of construction as follows: 

.l passenger ships including passenger 
high speed craft, not laterthan l July 1998; 

.2 oil tankers, chemical tankers, gas carri
ers, bulk carriers and cargo high speed craft 
of 500 gross tonnage and upwards, not later 
than l July 1998; and 

.3 other cargo ships and mobile offshore 
drilling units of 500 gross tonnage and up
wards, not later than l July 2002. 

2 This chapter does not apply to govern
ment-operated ships used for non-commer
cial purposes. 

Regulation 3 

Scifety management reguirements 

l The company and the ship shall comply 
with the requirements of the International 
Safety Management Code. 
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2 Fartyget skall drivas av ett rederi som 
innehar det intyg som avses i regel 4. 

Regel 4 

Utfärdande av dokument som visar behörig
het 

l Ett dokument som visar behörighet 
skall ges till varje rederi som uppfyller !SM
reglernas krav. Detta intyg skall utfärdas av 
administrationen, av en organisation som 
erkänts av administrationen eller av någon 
annan fördragsstat på begäran av administra
tionen. 

2 En avskrift av dokument som visar be
hörighet skall förvaras ombord på fartyget, 
så att befälhavaren på begäran kan uppvisa 
det för kontroll. 

3 Ett certifikat, benämnt Safety Manage
ment Certificate (certifikat för säkerhetsled
ning), skall utfärdas till varje fartyg av ad
ministrationen eller av en organisation som 
godkänts av administrationen. Administratio
nen eller den organisation som erkänts av 
administrationen skall innan intyget utfärdas 
kontrollera att rederiet och dess ledning om
bord verkar i enlighet med det godkända 
säkerhetsledningssystemet 

Regel 5 

Vidmakthållande av villkor 

säkerhetsledningssystemet skall vidmakt
hållas i enlighet med !SM-reglernas bestäm
melser. 

Regel 6 

Verifiering och kontroll 

l Administrationen, eller någon annan för
dragsstat på begäran av administrationen, 
eller en organisation som erkänts av admini
strationen, skall med jämna mellanrum kon
trollera att fartygets säkerhetsledning funge
rar på tillbörligt sätt. 

2 Med förbehåll för bestämmelserna i 
punkt 3 i denna regel skall ett fartyg som är 

2 The ship shall be operated by a compa
ny holding a Document of Compliance re
ferred to in regulation 4. 

Regulation 4 

Certification 

l A Document of Compliance shall be 
issued to every company which complies 
with the requirements of the International 
Safety Management Code. This document 
shall be issued by the Administration, by an 
organization recognized by the Administrati
on, or at the request of the Administration 
by another Contracting Government. 

2 A copy of the Document of Compliance 
shall be kept on board the ship in order that 
the master can produce it on request for ve
rification. 

3 A Certificate, called a Safety Manage
ment Certificate, shall be issued to every 
ship by the Administrartion or an organizati
on recognized by the Administration. The 
Administration or organization recognized 
by it shall, before issuing the Safety Mana
gement Certificate, verify that the company 
and its shipboard management operate in 
accordance with the approved safety mana
gement system. 

Regulation 5 

Maintenance of conditions 

The safety management system shall be 
maintained in accordance with the pro
visions of the International Safety Manage
ment Code. 

Regulation 6 

V erification and control 

l The Administration, another Contracting 
Government at the request of the Administ
ratrion or an organization recognized by the 
Administration shall periodically verify the 
proper functioning of the ship's safety ma
nagement system. 

2 Subject to the provisions of paragraph 3 
of this regulation, a ship required to hold a 
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skyldigt att inneha ett certifikat utfärdat en
ligt regel 4 punkt 3 undergå kontroll enligt 
regel 4 i kapitel IX. I detta syfte skall certi
fikatet anses som ett certifikat utfärdat med 
stöd av regel 12 eller 13 i kapitel I. 

3 I fall av byte av flagg eller rederi, skall 
särskilda övergångsarrangemang vidtas i en
lighet med de riktlinjer som organisationen 
dragit upp. 

370339 

certificate issued pursuant to the provisions 
of regulation 4.3 shall be subject to control 
in accordance with the provisions of regula
tion XI/4. For this purpose such certificate 
shall be treated as a certificate issued under 
regulation I/12 or I/13. 

3 In cases of change of flag State or com
pany, special transitional arrangements shall 
be made in accordance with the guidelines 
developed by the Organization. 



l 

l 
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